
Obecně  závazná  vyhláška  č. 02/2015

Požární  řád  obce  Okrouhlice

Zastupitelstvo  obce  Okrouhlice  se na svém  zasedání  dne 7.9.2015  usneslo  vydat  na základě

Ffi 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon o požární ochraně) a v souladu s Ffi IO písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení)  ve znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně  závaznou

vyhlášku  č. 02/2015,,Požární  řád  obce  Okrouhlice"  (dále  jen  vyhláška).

Cl. 1

Úvodní  ustanovení

Vyhláška  upravuje  organizaci  a zásady  zabezpečení  požární  ochrany  v obci.

Cl. 2

Vymezení  činnosti  osob,  pověřených  zabezpečením  požární  ochrany

1) Ochrana  životů,  zdraví,  majetku  občanů  před  požáry,  živelnými  pohromami  a jinými

mimořádnými  událostmi  v katastru  obce  (včetně  všech  místních  částí)  je pro  všechny  stupně

zajištěna  těmito  jednotkarni  požární  ochrany:

a) jednotkami  Hasičského  záchranného  sboru  Kraje  Vysočina,  kategorie  JPO  I

se sídlem  v Havlíčkově  Brodě,  ve Světlé  nad  Sázavou  a Ledči  nad  Sázavou

b) jednotkami  dobrovolných  hasičů  obcí,  kategorie  JPO III/1,  se sídlem  v Lučici,  Dolním

Městě,  Havlíčkově  Brodě  - Perknově,  Horní  Krupé  a Světlé  nad  Sázavou

c) jednotkami  dobrovolných  hasičů  obcí,  kategorie  JPO V, dislokovanými  v Okrouhlici,

v Babicích,  v Hurtově  Lhotě,  Krásné  Hoře,  Lipnici  nad Sázavou,  Nové  Vsi  u Světlé  a

Veselém  Žd'áře

2) K zabezpečení  úkolů  na úseku  požární  ochrany  byly  na základě  usnesení  zastupitelstva

obce  pověřeny  tyto  orgány  obce:

a)  zastupitelstvo  obce  - projednáním  stavu  požární  ochrany  v obci  minimálně  1 x

za 6 měsíců;  vždy  po závažné  mimořádné  události  majíď  vztah  k požární

ochraně  v obci

b)  rada  obce a starosta  - prováděním  pravidelných  kontrol  dodržování  předpisů

požární  ochrany  obce,  a to minimálně  1 x za 12 měsíců.

Cl. 3

Podmínky  požární  bezpeěnosti  při  ěinnostech  se zvýšeným  nebezpeěím

vzniku  požáru  se zřetelem  na  místní  situaci

Za činnosti,  při kterých  hrozí  nebezpečí  vzniku  požáru,  se považuje  konárff  veřejnosti

přístupných  kulturních  a sportovních  akcí na veřejných  prostranstvích,  při  nichž  dochází

k manipulaci  s otevřeným  ohněm  a na něž se nevztahují  povinnosti  uvedené  v 8, 6 zákona  o



požární  ochraně  ani v právním  předpisu  krajel či obce2 vydanému  k zabezpečení  požární

ochrany  při  akcích,  kterých  se zúčastňuje  větší  počet  osob.

Pořadatel  akce  je povinen  konání  akce nahlásit  min.  2 pracovní  dny  před  jejím  započetím

písemně  na Obecním  úřadě  v Okrouhlici  a na operační  středisko  Hasičského  záchranného

sboru  Kraje  Vysočina.  Je-li  pořadatelem  právnická  osoba  či fyzická  osoba  podnikající,  je  její

povinností  zřídit  preventivní  požární  h1fdku3.

Cl.  4

Způsob  nepřetržitého  zabezpečení  požární  ochrany

1) Přijetí  ohlášení  požáru,  živelné  pohromy  a jiné  mimořádné  události  v katastru  obce  je

zabezpečeno  systémem  ohlašoven  požáru,  uvedených  v čl. 7 této  vyhlášky.

2) Ochrana  životů,  zdraví  a majetku  občanů  před  požáry,  živelnými  pohromami  a jinými

mimořádnými  událostmi  v  katastru  města  je  zabezpečena  jednotkami  požární  ochrany

uvedenými  v čl. 2 odst.  1 této  obecně  závazné  vyhlášky.

Cl.  5

Jednotky  Sboru  dobrovolných  hasičů  obce,  kategorie,

poěetní  stav  a vybavení

1) Obec  Okrouhlice  zřizuje  následující  jednotky  SDH:

a) jednotku  požární  ochrany  kategorie  V. Okrouhlice,

b)  jednotku  požárnď  ochrany  kategorie  V. Babice.

Početní  stav  a vybavení  požáť  technikou  i věcnými  prostředky  požárni  ochrany  jednotek

Sboru  dobrovolných  hasičů  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 1,  která  je  nedílnou  součástí  této  OZV.

Čl. 6

Přehled  o zdrojích  vody  pro  hašení  požárů  a podmínky  jejich  trvalé

použitelnosti

1) Obec  Okrouhlice  stanovuje  tyto  zdroje  pro  hašení  požárů  a další  zdroje  požární  vody,  které

musí  svou  kapacitou,  umístěrffm  a vybavením  umožnit  účiru'iý  požární  zásah:

a) přirozené  zdroje  (řeky,  rybrffky,  potoky)

b) umělé  zdroje  (podzemní  a naďzemní  hydranty,  požární  nádrže)

c) víceúčelové  zdroje  (koupaliště)

2) Obec Okrouhlice  zpracovává  přehled  o zdrojích  vody  pro hašení  požárů,  o čerpacích

stariovištích  zdrojů  vody  pro  požární  techniku,  o směru  příjezdu  ke zdroji  vody,  o využitelné

kapacitě  zdroje,  o podmínkách  využitelnosti  zdroje  a zabezpečuje  jeho  pravidelnou  kontrolou

provozuschopnost.  Zdroje  vody  jsou  uvedeny  v Příloze  ě. 3, která  je  nedílnou  součástí  této

OZV  věetně  zákresu  v mapce.

3) Vlastnďk  nebo  uživatel  zdrojů  vody  pro  hašení  požárů  je  povinen  tyto  udržovat  v takovém

stavu,  aby  bylo  umožněno  použití  požárnď  techniky  a čerpání  vody  pro  hašení  požárů".

' e127 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně
2 fi 29 odst. l písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně
3

fi 13 zákona o požámí ochraně
4 8, 7 odst.  I zákona  o požán'ií  ochraně



4) Vlastníci  nebo  uživatelé  zdrojů  vody,  které  stanovila  obec  (v Příloze  č. 3 této  OZV),  jsou

povinni  oznárnit  obci:

a)  nejméně  30 dní před  plánovaným  termínem  provádění  prací  na vodním  zdroji,

které  mohou  dočasně  omezit  jeho  využitelnost  pro čerpání  vody  khašení

požárů,  a dále  předpokládanou  dobu  těchto  prací,

b)  neprodleně  vznik  mimořádné  události  na vodním  zdroji,  která  by znemožnila

jeho  využití  k čerpání  vody  pro  hašení  požárů.

Cl.  7

Seznam  ohlašoven  požárů  a dalších  míst,  kam  lze hlásit  požár

a způsob  jejich  označení

1) Požár  občan  ohlásí  na čislo  150,  112 nebo 950 270 102  (Krajské  operačrff  a informační

středisko  Hasičského  záchranného  sboru  kraje  Vysočina)  prostřednictvím  jakéhokoli  telefonu

(pevný,  mobilní,  internetový).

2) Obec  Okrouhlice  pro  potřeby  ohlášení  požáni  zřizuje  ve svém  katastru  ohlašovny  požárů,

které  jsou  trvale  označeny  tabulkou,,Ohlašovna  požárů".  Seznam  ohlašoven  požárů  je uveden

v Příloze  č. 4, která  je  nedílnou  součástí  této  OZV.

3) Další  důležitá  telefonní  čísla  jsou:

HZS  ČRKraj  Vysočina,  operační  středisko  .............112,  150,  950 270 102
HZS  CR  stanice  Havlíčkův  Brod...........................950  275 102
HZS  ČR stanice  Světlá  nad  Sázavou.......................950  277111
PČR Kraj  Vysočina,  operační  středisko....................112,  158, 974 262 001
PCR  obvodní  oddělení  Havlíčkův  brod....................974  271 261
PČR obvodní  oddělení  Světlá  nad  Sázavou...............974  271 741
Zdravotní  záchranná  služba..................................112,  155,  567 571 245
Pohotovost  p1yn................................................1239

Pohotovost  el. energie........................................840  850 860
Pohotovost  voda  OÚ Okrouhlice............................606  699 179, 721825312

Čl. 8

ZpŮsob  vyhlášení  požárního  poplachu

Vyhlášení  požárního  poplachu  se provádí:

- v Okrouhlici  sirénou  -  signálem,,POŽÁRNÍ  POPLACH",  který  je  vyhlašován

přerušovaným  tónem  sirény  po dobu  jedné  minuty  (25 sec. tón-10  sec, pauza  -

25 sec. tón)

v Babicích  sirénou  - signálem,,POŽÁRNÍ  POPLACH",  který  je vyhlašován

přerušovaným  tónem  sirény  po dobu  jedné  minuty  (25 sec. tón-10  sec. pauza  -

25 sec. tón),  zvonem

na Chlístově  voláním,,hoří"

ve Vadíně  zvonem

na Valečově  voláním,,hoří"



v Olešnici  sirénou  signálem,,POŽÁRNÍ  POPLACH",  který  je  vyhlašován

přerušovaným  tónem  sirény  po dobu  jedné  minuty  (25 sec. tón-10  sec. pauza  -

25 sec. tón),  příp.  zvonem  nebo  voláním,,hoří"

Cl.  9

Síly  a prostředky

Seznam  sil a prostředků  jednotek  požární  ochrany  podle  výpisu  z požárnďho  poplachového

plánu  Kraje  Vysočina  je  uveden  v Přfloze  ě. 2, která  je  nedílnou  součástí  této  OZV.

Přehled  o zdrojích  vody  pro  hašení  požárů,  o čerpacích  stanovištích  zdrojů  vody  pro  požární

techniku,  o směru  příjezdu  ke zdroji  vody,  o využitelné  kapacitě  zdroje,  o podrnínkách

využitelnosti  zdroje  a plán  obce,  ve kterém  jsou  vyznačeny  zdroje  vody  pro hašení  požárů,

jsou  uvedeny  v Příloze  ě. 3, která  je  nedílnou  součástí  této  OZV.

CI.  10

Závěreěná  a zrušovací  ustanovení

Touto  obecně  závaznou  vyhláškou  se ruší obecně  závazná  vyhláška  obce  Okrouhlice

č. 01/2015  Požární  řád obce Okrouhlice  schválený  zastupitelstvem  obce Okrouhlice  dne

30.3.2015.

Cl.  Il
'  V  @

Ucinnost

Tato  obecně  závazná  vyhláška  nabývá  účinnosti  patnáctým  dnem  po dni  jejího  vyhlášení.

t!L.l,,.;'  k')
Ing.  Víí  Strašil

mÍstostarosta

Ing.  LuboMr  Pospíchal

starosta

Vyvěšeno  dne:

Sejmuto  dne: .



Přfloha  ě. l k  vyhlášce  č. 02/2015

Kategorie  a vybavení  jednotek  požární  technikou  sboru

dobrovolných  hasičů  obce  Okrouhlice

Obec  zřizuje  následující  jednotky  SDHO,  které  jsou  vybaveny  touto  technikou:

1. Jednotky  SDH  obce:

Okrouhlice  - spec. automobil  Avia  DVS  12 A  30, sla'íňový,  s požární  výstrojí,  stříkačkou  PS

12,  r.z.  HB  30-44,

plovoucí  čerpadlo,  motorová  řetězová  pila,  elektrocentrála  6,5 kVA

Babice  - skříňový  přívěs  se stříkačkou  PS 12



Příloha  č. 2 k  vyhlášce  č. 02/2015

Seznam  sil  a prostředků  jednotek  požární  ochrany  podle

požárního  poplachového  plánu  Kraje  Vysočina

V případě  vzniku  požáru  nebo mimořáďné  události  v katastni  obce jsou  pro poskytnutí

pomoci  určeny  tyto  jednotky  požární  ochrany:

Dle  stupně  požárního  poplachu:

I. Okrouhlice:

1. jednotka  PO  2. jednotka  PO

l.stupeň:  st.Havlíčkův  Brod  Lučice

2. stupeň:  Havl.Brod-Perknov  Světlá  n.S.

3. stupeň:  Krásná  Hora  Dolní  Město

II.  Olešnice  + Valečov:

1. jednotka  PO  2. jednotka  PO

1. stupeň:  st. Havlíčkův  Brod  st.Světlá  n.S.

2. stupeň:  Havl.Brod-Perknov  Světlá  n.S.

3. slupeň:  Dolní  Město  Veselý  Žd'ár

3. jednotka  PO

st.Světlá  n.S.

Lipnice  n.S.

4. jednotka  PO

Okrouhlice

Nová  Ves  u Světlé

3. jednotka  PO

Lučice

Lipnice  n.S.

4. jednotka  PO

Okrouhlice

Horní  Krupá

III.  Babice:

1. jednotka  PO

I.stupeň:  st.Světlá  n.S.

2. stupeň:  Světlá  n.S.

3. stupeň:  Lipnice  n.S.

IV.  Chlísíov:

1. jednotka  PO

1. stupeň:  st.Havlíčkův  Brod

2. stupeň:  Lučice

3. stupeň:  Horní  Krupá

2. jednotka  PO  3. jednotka  PO

st.Havlíčkův  Brod  Lučice

Okrouhlice  st.Ledeč  n.S.

Havl.Brod  - Perknov

4. jednotka  PO

Okrouhlice-Babice

Dolní  Město

2. jednotka  PO  3. jednotka  PO  4. jednotka  PO

st.Světlá  nad  Sázavou  Havl.  Brod-Perknov  Okrouhlice

Světlá  n.S.  Dolní  Město  Lipnice  n.S

Veselý  Žd'ár

V. Vadín:

1. jeďnotka  PO  2. jednotka  PO

I.stupeň:  st.Havlíčkův  Brod  st.Světlá  n.S.

2. stupeň:  Havl.Brod-Perknov  Světlá  n.S.

3. stupeň:  Horní  Krupá  Hurtova  Lhota

3. jednotka  PO

Lučice

Lipnice  n.S.

4. jeďnotka  PO

Okrouhlice

Dolní  Město

Požární  poplach  je jednotce  požární  ochrany  / SDH  obce v případě  potřeby  vyhlašován

Krajským  operačním  a informačním  střediskem.

K ověřenď  požárnfho  řádu  obce,  zejména  akceschopnosti  jednotky  požární  ochrany  / SDH

obce, věcných  prostředků  PO, použitelnosti  zdrojů  požární  ochrany,  spojení,  zařízení  pro

vyhlášení  požárního  poplachu  a připravenosti  íyzických  osob pro pMpad  vzniku  požáru

zařizuje  velitel  příslušné  JSDHO  nejméně  jednou  ročně  prověřovací  cvičení.



Příloha  č. 3 k  vyhlášce  ě. 02/2015

Zdroje  požární  vody

Obcí  jsou  stanoveny  následující  zdroje  požární  vody:

Okrouhlice:

1) řeka  Sázava  - příjezd  pod  most  přes  řeku  Sázavu  ze silnice  II/150  (okolo  autoopravny

,,Hejkal"  nebo  po místní  komunikaci  směrem  k základní  škole)  sací hloubka  4m,

neomezený  objem

2) potok  Perlový  - příjezd  most,  místní  komunikace  do Vadína,  sací  hloubka  5m,

neomezený  objem

3) potok  Lučický  - příjezd  most,  silnice  Okrouhlice  - Olešnice,  sací  hloubka  5m,  louka

za sucha,  neomezený  objem

4) rybník  - příjezd  silnice  Okrouhlice  - Veselý  Žďár, sací  hloubka  1,5m,  objem  4000

m3

5) hydrant  nadzemní  u čp. 224,  vydatnost  dodávané  vody  2901/  min.

6)  hydrant  nadzemní  u dětského  hřiště,  2901  / min.

7)  hydrantnadzemní-sběrnýdvůr,312l/min.

Babice:

8)  řeka  Sázava  - příjezd  po loukách  za sucha,  sací hloubka  2m,  neomezený

9) potok  Křivoláčský  -  příjezd  - místní  komunikace  (u mostku),  vydatnost  300  litrů/min

lO)požární  nádrž  u čp. 53 - příjezd  - místní  komunikace  směr  Krásná  Hora,  bez  stálého

přítoku  -  v létě  málo  vody,  max.  200m3
1l)hydrant  nadzemní  u čp. 24,  3671/  min.

Chlístov  horní:

12)  rybníček  u žel.trati  - soukromá  nádrž  -  příjezd  cestou  naproti,,Slámům"  přes  louku

(příjezd  AVIE  30),  bez  stálého  přítoku  -  v létě  málo  vody,  max.  80m3
13)  hydrant  nadzemní  čp. 38 -  Horní  Chlístov,  2001/  min.

Chlístov  dolní:

14)hydrant  nadzemnď  čp. 1-  Dolní  Chlístov,  2761/min.

Olešnice

15)  potok  Lučický  - příjezd  most  místní  komunikace  v Olešnici,  sací  hloubka  1,5 m,

objem  neomezený

16)  rybnik  na návsi  - příjezd  - po místní  komunikaci,  max.  350m3
17)požární  nádrž  u potoka,,U  vagónu"  - příjezd  po polrff  cestě,  max.  300m3

Valečov:

18)  rybník  na Valečově  pod  areálem,  cca 1.OOO m3

Vadín:

19)  potok  Perlový  - příjezd  - most  komunikace  III.  do Vadfna,  neomezený  objem

20)  rybník  naproti  Mléčně  farmě  (u čp. 49)  - příjezd  po louce,  max.  120m3
21)  hydrant  podzemní  čp. 42,  2431  / min

22)  soukromý  rybník  Panských,  objem  max.  300m3



Okrouhlice:

. '!

Babice:



Chlístov  Horní  + Dolní:

Olešnice:



Valečov:

F.cz



Příloha  ě. 4 k  vyhlášce  ě. 02/2015

Seznam  ohlašoven  požárů:

Okrouhlice  109, Šimánek  Zdeněk,  velitel  JSDHO  Okrouhlice,  tel. 728046549

Okrouhlice  107,  Endrle  Lukáš,  starosta  SDH  Okrouhlice,  tel. 721 903 765

Okrouhlice  173,  Adarnec  Václav,  tel. 724340871

Okrouhlice  186 - obecní  úřad,  tel. 569489110,  569489319,  724126274,  606699179

Babice  68, Milichovský  Jan, velitel  JSDHO  Babice,  tel. 775871260

Babice  32, Šimek  Vladimír,  starosta  SDH  Babice,  tel. 604840302

Olešnice  52, Pavlík  Josef,  tel. 725358206

Olešnice  31, Kahoun  Luboš,  starosta  SDH  Olešnice,  tel. 607191677

Vadín  7, Merunka  Jan, tel. 77587l778

Vadín  36, Merunka  Jiří,  starosta  SDH  Vadín,  tel. 607844637




